
Prot. n. 13619             Ordinanza n° 248 
 

IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 

SU PROPOSTA dell’Assessore al Corso Pubblico;    

CONSIDERATO che in località S.Agata alla via Nastro Azzurro devono essere eseguiti lavori di 

rifacimento del manto stradale e dei chiusini sui pozzetti ivi esposti; 

VISTA la nota prot. n. 13148 del 14.5.2007 con la quale l’impresa appaltatrice ha richiesto la 

chiusura della strada su indicata per realizzare i predetti interventi; 

RITENUTO necessario provvedere in merito, per consentire l’esecuzione dei lavori nel più breve 

tempo possibile ed in condizioni di assoluta sicurezza per la pubblica e privata incolumità; 

RITENUTO ALTRESI’ opportuno  individuare orari di chiusura e percorsi alternativi in maniera 

tale da creare il minor disagio possibile alla cittadinanza, anche in considerazione del fatto che il 

Comune di Massa Lubrense è un sito turistico di pregevole rilievo; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente C.d.S., approvato con D. L.vo 30.04.1992, n. 285 ed il relativo 

regolamento di esecuzione e successive modifiche ed integrazioni; 

O R D I N A 
� Dalle ore 08,30 alle ore 19,00 del 21.5.2007 e dalle ore 8,30 alle 19.00 del 22.5.2007 e 

dalle 8,30 alle ore 14,00 del 23.5.2007 su via Nastro Azzurro è istituito il divieto di 

transito ed è vietata la sosta veicolare con rimozione forzata a mezzo di carro gru, 

ad eccezione del solo passaggio da Via Pontone verso via Termine e viceversa per i 

soli veicoli che non superino i mt. 1,70 di larghezza; 

� Negli stessi orari e giorni su indicati su Via Termine e Via Pontone di questo 

Comune è istituito il senso unico alternato per i veicoli che non superino i mt. 1.80 

di larghezza. 

� Dalle ore 19,00 del 22.5.2007 alle ore 8,30 del 23.5.2007 su via Nastro Azzurro 

dall’incrocio su Via Vincenzo Casola fino al civ. 30 (ristorante 4 venti) è istituito il 

divieto di transito ed è vietata la sosta veicolare con rimozione forzata a mezzo di 

carro gru, ad eccezione dei mezzi di soccorso; 

� Eventuali disposizioni in deroga alla presente ordinanza potranno essere di volta in 

volta date dal capo servizio presente sul posto per sopravvenute diverse esigenze. 

� L’impresa esecutrice dei lavori “Ditta Casillo” dovrà apporre idonea segnaletica sia 

notturna che diurna, dovrà provvedere ad interdire il transito su Via Nastro 

Azzurro con barriere non facilmente rimovibili e dovrà altresì garantire la 

presenza di n. tre movieri così come disposto dal vigente Codice della Strada e dalla 

vigente normativa in materia di sicurezza. Sarà cura della predetta ditta dalle ore 

19.00 del 22/05/2007 alle ore 8.30 del 23/05/07 lasciare il passaggio in sicurezza per 

eventuali mezzi di soccorso che dovessero passare. 

 

Gli  Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione del presente 

provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei termini di legge.- 

Massa Lubrense, 16.5.2007. 

   VISTO: IL SINDACO       IL COMANDANTE P.L. 

F.to (Dott. Leone GARGIULO)            F.to(Cap. Dott. Rosa RUSSO) 

 
Ordinanza pavimentazione via Nastro Azzurro 2007 


